

به نام خدا

صورتجلسه کار گروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان

در سال جاری: ۴

شماره مسلسل: ۲۷

دستور جلسه: به شرح ذیل

محل جلسه: استانداری آذربایجان شرقی روز دوشنبه تاریخ: ۹۴/۱۱/۱۲ ساعت شروع: ۰۸:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۴۵

شماره و تاریخ دعوتنامه	رئیس جلسه	دبیر جلسه	اعضاء حاضر	جاننشین	غایب	میهمان
۹۴/۱۱/۱۰ مورخ: ۵/۱۳۶۱۰۵	آقای دکتر شبستری	آقای دکتر صومی	۱۰	۹	۴	۸

دستور جلسه:

- ۱) پی گیری مصوبات جلسه ۲۶
- ۲) گزارش کمیته فنی طرح ایمنی آب شرب تبریز (WSP) از کیفیت آب شرب تبریز
- ۳) لزوم استاندارد سازی انبارهای نگهداری مواد غذایی اداره غله استان (شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی)
- ۴) گزارش سازمان حفاظت از محیط زیست راجع به:
 - a. وضعیت آلودگی رودخانه ارس
 - b. اثرات زیست محیطی مصرف کود و سم در کشاورزی
- ۵) گزارش جهاد کشاورزی از مصرف آب های نامتعارف در بخش کشاورزی
- ۶) گزارش بهداشت از فرآیند نظارت و کنترل فلافل فروشی ها

موارد مطروحه

جلسه رأس ساعت ۰۸:۳۰ با تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید شروع گردید. ابتدا آقای دکتر شبستری ریاست محترم جلسه، ضمن گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر و بزرگداشت سالروز ورود حضرت امام(ره) به میهن اسلامی، بر ضرورت وحدت ملی برای نیل به اهداف والای انقلاب و تلاش جمعی برای حضور هر چه بیشتر و ایجاد شور انقلابی در مراسم دهه فجر تأکید نمودند. در ادامه آقای دکتر شبستری معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار با اشاره به انتخابات هفتم اسفند، فراهم نمودن شرایط لازم برای حضور حداکثری مردم در انتخابات را از وظایف مسئولین برشمرده و از مجریان انتخابات، برگزاری انتخاباتی سالم، بی طرف و قانونی را خواستار شدند. سپس کارگروه با هدایت دبیر جلسه آقای دکتر صومی، وارد دستور کار شد.

دستور اول جلسه؛

پی گیری مصوبات جلسه ۲۶:

مصوبات مرتبط با سازمان حفاظت از محیط زیست استان:

- ساماندهی و ممنوعیت تخلیه فاضلاب توسط لجن کش ها در محیط زیست برابر گزارش این موضوع همزمان از طریق معاونت محترم پیشگیری از جرم دادگستری در حال پیگیری است و تصمیم بر آن شده است که خودرو های حامل لجن به سیستم GPS مجهز گردند. مصوبات در این رابطه به شرح آتی آمده است.
- مطالعه و ارائه گزارش عوارض زیست محیطی خشکی دریاچه ارومیه به دلیل اهمیت موضوع، کارگروه دیگری در این رابطه تشکیل و موضوع در حال انجام است.

مصوبات مرتبط با شرکت آب و فاضلاب استان:

- توسعه شبکه فاضلاب و ساماندهی مناطقی که فاضلاب را به صورت غیر بهداشتی به معابر هدایت می کنند
- ساماندهی فاضلابهای خروجی شهرها جهت جلوگیری از آبیاری مزارع با فاضلاب
- فعالیت های مرتبط با مصوبه های مذکور به سمع حضار رسانده و مصوبه آتی تصویب گردید.

مصوبات مرتبط با اداره کل امور شهری و شوراهای اسلامی استانداری:

- ساماندهی کشتارگاهها به خصوص فاضلاب خروجی کشتارگاه ها
 - جمع آوری فروشندگان دوره گرد (مواد غذایی)
 - ساماندهی وضعیت میدین دام ، تره بار و بازار های هفتگی
- مدیر کل محترم امور شهری و شوراهای اسلامی استانداری در جلسه حضور نداشتند، در خصوص کشتارگاهها ، توسط اداره کل دامپزشکی استان توضیح لازم ارائه و با عنایت به فعالیت ستاد ساماندهی کشتارگاهها تحت نظر معاون محترم عمرانی استانداری، مصوبه آتی تصویب گردید.

مصوبات مرتبط با سازمان جهاد کشاورزی استان:

- جلوگیری از آبیاری مزارع با فاضلاب
- گزارش مبسوطی توسط سازمان جهاد کشاورزی استان ارائه گردید. با توجه به صراحت قوانین و مقررات موضوعه مبنی بر ممنوعیت آلوده نمودن آب های سطحی توسط اشخاص (چه حقیقی و چه حقوقی) بر نقش نهاد های نظارتی در حراست از حقوق مردم تأکید گردید. مقرر شد در خصوص پنج شهر استان که مزارع و باغات کشاورزی با فاضلاب آبیاری می گردند، وظایفی بر عهده فرمانداری ها به شرح آتی محول گردد.

مصوبات مرتبط با بهزیستی، بهداشت، دکتر ظهیر نیا

- تدوین طرح جامع مشاوره ژنتیک مزدوجین پیش از ازدواج در خصوص پیشنهاد مذکور طرحی واصل نشده است.

دستور دوم جلسه؛

- گزارش کمیته فنی طرح ایمنی آب شرب از کیفیت آب شرب تبریز مدیر محترم کمیته فنی طرح ایمنی آب شرب تبریز، آقای مهندس آرمانفر گزارشی جامع از روند پروژه WSP ارائه و پس از بحث و تبادل نظر مصوباتی به شرح آتی به تصویب کارگروه رسید.

دستور پنجم جلسه؛

گزارش جهاد کشاورزی از مصرف آب های نامتعارف در بخش کشاورزی در حین دستور اول، پیگیری وظایف سازمان جهاد کشاورزی ارائه گردید.

دستور سوم و چهارم و ششم به دلیل تطویل مذاکرات مطرح نگردید.

مصوبات به شرح جدول زیر:

شماره مصوبه	مصوبات	اقدام کننده	مهلت مقرر
۱	مسئولیت ساماندهی ناوگان لجن کش ها و تخلیه فاضلاب توسط لجن کش ها، به سازمان حفاظت محیط زیست واگذار گردید. تمامی ادارات ذیربط مکلف به همکاری با سازمان حفاظت محیط می باشند.	حفاظت محیط زیست	-
۲	تشکیل گروه کارشناسی برای تعیین محل تخلیه فاضلاب منتقله با لجن کش ها تا حصول نتیجه و ارائه گزارش	حفاظت محیط زیست	برای جلسه آتی
۳	مکاتبه با نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حین بررسی بودجه سال آتی در خصوص تسهیل و مساعدت در تصویب کمیسیون ماده ۲۱۵ پروژه تصفیه خانه فاضلاب شهرستان هادی شهر	آبفا با هماهنگی استانداری و دبیر خانه کارگروه	بلافاصله
۴	سازمان بهزیستی استان من بعد به عنوان عضو میهمان کارگروه به جلسات کارگروه ساغ دعوت خواهند شد.	دبیر خانه کارگروه	از جلسه آتی
۵	فرمانداران شهرستان های مرند، هریس، آذرشهر، اهر، بناب، هشترود مکلف گردیدند بر آبیاری مزارع شهرستان توسط فاضلاب خام و غیر استاندارد نظارت مستمر داشته و با تشکیل کمیته فنی زیر مجموعه کارگروه ساغ، ساماندهی نموده و با متخلفین برابر مقررات برخورد نمایند.	استانداری، دانشگاه علوم پزشکی، دبیر خانه کارگروه	-

وزارت کشور
استانداری آذربایجان شرقی
معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی

نام سند: صورتجلسه

برای جلسه آتی	حفاظت محیط زیست	ادارات آب و فاضلاب شهری، حفاظت محیط زیست، جهاد کشاورزی متفقاً از خروجی و پایاب تصفیه خانه شهرستان مرند نمونه برداری و توسط آزمایشگاه معتمد بررسی و پس از تجزیه و تحلیل در جلسه آتی کارگروه ساغ گزارش گردد. مسئولیت هماهنگی و اداره این فعالیت بر عهده سازمان حفاظت محیط زیست است.	۶
تا پایان سال	جهاد کشاورزی	طرح جامع آبیاری مزارع توسط جهاد کشاورزی تدوین و جهت طرح در شورای برنامه ریزی استان ارائه گردد.	۷
-	بهداشت محیط، سازمان غذا و دارو	نهاد های نظارتی (بهداشت محیط، سازمان غذا و دارو) حسب وظیفه سازمانی، مکلف هستند از تولید و عرضه محصولات غذایی نا سالم جلوگیری نموده و متخلفین را توسط مقام قضائی تحت پی گرد قانونی قرار دهند.	۸
برای جلسه آتی	دامپزشکی	پی گیری ساماندهی کشتارگاه های استان توسط اداره کل دامپزشکی به عنوان دبیر ستاد ساماندهی کشتارگاهها و ارائه گزارش به کارگروه ساغ	۹
بلافاصله	غذا و دارو جهاد کشاورزی	معاونت غذا و دارو با هماهنگی سازمان جهاد کشاورزی، با مراجعه به انبار های سبب زمین سه شهرستان سراب، بستان آباد و عجبشیر نیتراست سبب زمینی تولیدی این سه شهرستان را سنجیده و برای جلسه آتی کارگروه ساغ گزارش فرمایند. مسئولیت هماهنگی با سازمان غذا و دارو است.	۱۰
-	جهاد کشاورزی	سازمان جهاد کشاورزی مکلف است بر محصولات تولیدی ارگانیک نظارت نموده و در صورت صدور تأییدیه صحت و سلامت محصولات، تمام دستگاههای دولتی مکلف به خرید این محصولات می باشند.	۱۱
تا پایان سال	دبیر خانه ساغ	جلسه ای با مسئولیت دبیرخانه کارگروه ساغ با مدیران کل دستگاههای ذیربط در حضور آقای دکتر شبستری به منظور هماهنگی بیشتر در خصوص ایمنی آب شرب تبریز تشکیل گردد.	۱۲
-	بهداشت	مقرر شد دبیر خانه کمیته فنی طرح ایمنی آب شرب شهر تبریز بطور دائم در مرکز بهداشت استان مستقر گردد.	۱۳
در سال ۹۵	کمیته فنی wsp	مقرر شد طرح ایمنی آب شرب در دیگر شهرستان های استان نیز اجرا گردد.	۱۴
-	دانشگاه علوم پزشکی	مقرر شد از متولیان امر و اعضاء کمیته فنی ایمنی آب شرب تبریز تقدیر و تشکر گردد.	۱۵
-	-	تمامی دستگاه ها و ادارات مرتبط چنانچه از نحوه و چگونگی آلودگی احتمالی رودخانه ارس توسط همسایه های شمالی بویژه کشور ارمنستان، اطلاعاتی دارند، در اسرع وقت جهت جمع بندی و پی گیری، به دبیر خانه کارگروه ساغ ارسال نمایند.	۱۶

اسامی حاضرین جلسه بیست و هفتم کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان به تاریخ ۱۳۹۴/۱۱/۱۲

ردیف	نام و نام خانوادگی	نام دستگاه	سمت	اصلی	جانشین	همراه
۱	سعید شبستری	استانداری	معاونت سیاسی ، امنیتی واجتماعی	✓		
۲	محمد حسین صومی	دانشگاه علوم پزشکی	رئیس دانشگاه	✓		
۳	علی صمد نژاد	آب و فاضلاب روستائی	مدیر عامل	✓		
۴	امیر حسین بهداد	اداره کل دامپزشکی	مدیر کل	✓		
۵	جمال الدین نیکنامی	تأمین اجتماعی	مدیر درمان	✓		
۶	وحید مجیدی	بیمه سلامت	مدیر کل	✓		
۷	مسلم نجفی	دانشگاه علوم پزشکی	معاون غذا و دارو	✓		
۸	محبوب بهاری	سپاه عاشورا	معاون بهداشت و درمان	✓		
۹	فریدون آرمانفر	شرکت آب منطقه ای	مدیر فنی WSP تبریز	مدعو		
۱۰	علی نیرومند	شرکت غله و خ.ب.منطقه ۸	مدیر	مدعو		
۱۱	فاطمه پری	استانداری	کارشناس اجتماعی	✓		
۱۲	جاوید قاضی زاده	دانشگاه علوم پزشکی	رئیس دبیرخانه کارگروه	✓		
۱۳	ایرج شقاقی	استانداری	معاون مدیر کل اجتماعی، فرهنگی	✓		
۱۴	فروغ السادات صدری	سازمان مدیریت	معاون مدیر کل بودجه	✓		
۱۵	نوشین احمدی	سازمان مدیریت	رئیس گروه اجتماعی	✓		
۱۶	علی عبدلی	حفاظت محیط زیست	معاون مدیر کل	✓		
۱۷	شاهین رحیم اوغلی	حفاظت محیط زیست	رئیس اداره	✓		
۱۸	ایوب اصل ایرانی فام	سازمان جهاد کشاورزی	معاون تولیدات گیاهی	✓		
۱۹	احمد بایبوردی	سازمان جهاد کشاورزی	دفتر محیط زیست و سلامت غذا	✓		
۲۰	مجید کارآموز	دانشگاه علوم پزشکی	قائم مقام معاون بهداشت	✓		
۲۱	بهروز آهنگری	بهداشت استان	رئیس گروه بهداشت محیط	✓		
۲۲	رسول صادقی	اداره کل آموزش و پرورش	معاون	✓		
۲۳	اکبر فرج الهی	اداره کل ورزش و جوانان	معاون ورزشی	✓		
۲۴	شهرام کاشانی	اداره کل استاندارد	معاون فنی	✓		

اسامی حاضرین جلسه بیست و هفتم کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان به تاریخ ۱۳۹۴/۱۱/۱۲

ردیف	نام و نام خانوادگی	نام دستگاه	سمت	اصلی	جانشین	همراه
۲۵	محمد رضا فخری	آب و فاضلاب شهری استان	مدیر دفتر کنترل کیفیت		✓	
۲۶	نعیمه کاظمیان	آب و فاضلاب شهری استان	کارشناس آزمایشگاه			✓
۲۷	مهدی شهیر	شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه ۸	کارشناس کنترل کیفی			✓
۲۸	علی شاهدی		مدیر خدمات بازرگانی			✓
۲۹	مجتبی ؟		معاون فنی			✓
۳۰	مهین انتظار	صدا و سیما	خبرنگار			
۳۱	علی علیزاده	صدا و سیما	تصویر بردار			

اسامی غائبین جلسه بیست و هفتم کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان به تاریخ ۱۳۹۴/۱۱/۱۲

ردیف	نام و نام خانوادگی	نام دستگاه	سمت
۱	مهندس لطیفی	صدا و سیما	مدیر کل
۲	آقای علیخانی	استانداری	مدیر کل امور شهری و شوراها
۳	مهندس نجاتی	اداره کل صنعت و معدن	مدیر کل
۴	مهندس هاشمی	آب منطقه ای	مدیر عامل